
      شنبه 10 دی  1401
 سال بیست و هشتم
 شماره 8091

http://irannewspaper.ir
editorial@irannewspaper.irورزشی

گو
ت و 

گف
بار

 اخ

سیاووشی، دروازه بان تیم ملی هندبال در گفت و گو با »ایران«:

اتفاقبزرگیدرلهستانرقممیزنیم
 من به وزیر گلایه نکردم، پاداش توقع ما بود

مهری رنجبر/ محمد سیاووشی دروازه بان با تجربه ملی پوش هندبال، دلش 
به درخشش تیم ملی در قهرمانی جهان گواهی می دهد. با صعود به دور 
دوم رقابت ها. آن هم با شرایطی که تیم دارد. او که برای دومین بار قهرمانی 
جهان را تجربه می کند، معتقد است این بار در لهستان، دنیا روی دیگری از 
هندبال ایران را تماشا کند. به نظر او حالا شرایط تیم ملی ایران با وجود وزنه 
سنگینی مثل وسلین وویویچ روی نیمکتش و انگیزه زیاد و آمادگی بازیکنان، 
خیلی با دوره قبل فرق دارد. دروازه بان ملی پوش امیدوار است تیم در همان 

بازی اول با شکست شیلی کار را تمام کند.

ë چقدر آماده هستید؟
خدا را شکر در اردوی آخر، بچه ها شرایط خوبی دارند. اردوی قبلی 
با حضور مربی بدنساز خوب صربستانی، تمرکز روی بدنسازی و آمادگی 
جسمانی بود. بچه ها از نظر ذهنی و بدنی آماده هستند، امیدواریم دور 

مقدماتی قهرمانی جهان با شکست شیلی از گروه صعود کنیم.
ë  لهستان دومین تجربه حضور در قهرمانی جهان برای تیم ملی هندبال

است. این دوره را چطور می بینید؟
ما اولین بار سال 2015 در قهرمانی جهان شرکت کردیم و حالا. این 
دوره قرعه خیلی سخت تری از دوره قبل داریم، ولی انگیزه ما خیلی بیشتر 
است. مربی بزرگتری روی نیمکت داریم و همه امیدمان به کوچینگ مربی و 

بچه های جوان است. ان شاءالله نتیجه خوبی بگیریم.
ë  با اینکه گروه سختی دارید اما بازی ها از راحت به سخت است و این به تیم

کمک می کند تا بهتر نتیجه بگیرید؟
دقیقاً. البته ما دوشنبه که به لهستان می رویم و قبل از شروع قهرمانی 
جهان چهار بازی تدارکاتی هم با تیم ملی لهستان، کره و یک باشگاه لهستان 
داریم که کمک می کند تا به هماهنگی و آمادگی لازم برسیم. احساس من 
این است که 90 درصد می توانیم شیلی را شکست دهیم و همین مسأله 

باعث می شود تا مقابل مونته نگرو خیلی راحت تر بازی کنیم.
ë  چند روز پیش شما در بازدید وزیر ورزش از اردو، درخواست شارژ ملی پوشان

با حواله خودرو را داشتید. این گلایه بابت پاداش به فوتبالی ها بود؟
ببینید با برگشت از عربستان هیچ پاداشی به ما تعلق نگرفت. ورزشکار 
تاش می کند و زحمت می کشد برای افزایش حقوق و پاداش واهمیتی که 
برایش قائل می شوند. حتی اگر افزایش حقوق یا پاداش هزار تومان باشد، فقط 
نشان می دهد که وزارت ورزش، کمیته ملی المپیک به او اهمیت می دهند. 
این مسأله قشنگ است و نه تنها برای من که بزرگتر تیم هستم که حتی به 
بازیکنان جوان هم انگیزه می دهد تا توانش را برای تیم ملی بالاتر ببرد. طرح 
شارژ بچه های هندبال بابت گایه نبود، بلکه توقع ما برای توجه مسئولان بود 

وگفتیم ما هم پاداش می خواهیم. وزیر ورزش هم قول مساعد دادند.
ë .در صحبت های وزیر اما نشانی از قول نبود

امیدواریم که قولش عملی شود. جز امیدواری حرف دیگری نمی ماند.
ë .صعود تیم ملی هندبال به دور دوم قهرمانی جهان می تواند بهترین اتفاق باشد

شک نکنید، اتفاق بزرگی رقم می خورد. اگر صعود کنیم صد درصد 
بهتر می جنگیم و انگیزه خوبی برای بازیکنان جوان و بقیه به وجود می آید و 
البته زمینه ساز طرح پیشنهادات عالی برای بازی بچه ها در لیگ های اروپایی 

می شود. ما همیشه امیدواریم و این بار بیشتر از قبل.

صعودذوبآهندرسوپرلیگبسکتبالغربآسیا
تیم ذوب آهن اصفهان با یک پله صعود در گروه A سوپرلیگ بسکتبال غرب 
آسیا در مکان دوم ایستاد. شاگردان فرزاد کوهیان در تیم ذوب آهن، دومین 
بازی خود را در تهران مقابل تیم الاهلی انجام دادند که با نتیجه 75- 54 با 
درخشش فرید اصانی و دبل ارسان کاظمی به یک پیروزی خوب رسیدند. 
با این نتیجه بعد از بیروت لبنان جایگاه دوم جدول گروه را به خود اختصاص 
دادند. ذوبی ها 22 دی ماه به مصاف ارتدوکس اردن می رود. اما دیگر تیم 
ایرانی شهرداری گرگان در هفته دوم از سوپرلیگ غرب آسیا مقابل الکرامه 
سوریه صاحب برتری 83- 78 شد ولی با وجود این همچنان در رده سوم 
گروه B ایستاد. تیم های نفت عراق و الریاضی لبنان پیش از این تیم قرار 
دارند. شهرداری گرگان روز چهارشنبه 14 دی ماه به مصاف صدرنشین گروه 
نفت عراق می رود. ادگارد سوسا تاکنون برای عراقی ها 69 امتیاز آورده است.

صمدی:ایناتفاقنبایدرسانهایمیشد
حامد صمدی سرمربی تیم والیبال نیان الکترونیک، معتقد است نباید 
برخورد سید محمد موسوی با سرپرست تیمش رسانه ای می شد. او بعداز 
اعام استعفای زندی سرپرست تیمش در مصاحبه با یکی از خبرگزاری ها 
بابت فحاشی سید محمد موسوی در فرودگاه یزد به او به خاطر نگرفتن بلیت 
تهران، به خبرنگار »ایران« می گوید: »این اتفاق، اشتباه سرپرست تیم بود 
و رسانه ای کردن آن اشتباه و غیرحرفه ای بود، چرا که نباید مسائل درون 
گروهی را همه جا جار زد. با شناختی که من از سید محمد موسوی دارم او 
حرفه ای و کارش را بلد است و احساسم این است که این مسأله را رسانه ای 

کرد تا خودش را بزرگ کند.«

6فرنگیکاربهفرانسهمیروند
لیست فرنگی کاران اعزامی به رقابت های بین المللی هنری دگان در 
فرانسه اعام شد. این رویداد از 30 دی تا 2 بهمن در شهر نیس فرانسه 
برگزار می شود که طبق اعام کادر فنی تیم ملی ۶ فرنگی کار ایران با اولویت 
نفرات زیر 23 سال سجاد عباسپور، شاهین بوداغی، علیرضا ارقش، سعید 
کریمی زاده، وحید دادخواه و مرتضی الغوثی عازم می شوند. در ضمن 18 
فرنگی کار ایران نیز در تورنمنت رنکینگ کرواسی که از 12 تا 1۶ بهمن در 

زاگرب برگزار می شود، حاضر خواهند شد.

فرخ حسابی/ پله اسطوره برزیلی فوتبال جهان 
پنجشنبه در سن 82 سالگی از دنیا رفت. این 
خبر تلخ و کوتاهی بود که فوتبال جهان را در 
ماتم فرو برد، حتی با وجودی که پله مدت ها 
بود با بیماری دست و پنجه نرم می کرد 
و خیلی ها منتظر چنین خبری بودند. نام 
جاویدان فوتبال جهان یکی از کسانی بود که 
بیشترین سهم را در محبوب سازی این ورزش 
در بین مردم دنیا داشت و اولین عاشقانه های 
فوتبالی را برای دوستداران این ورزش رقم زد. 
او اولین و تنها فوتبالیست بین زنان و مردان 
است که توانسته 3 قهرمانی در جام جهانی 
را به دست بیاورد و رکوردهای فوق العاده ای 
نیز در زمینه گلزنی در تاریخ فوتبال رقم بزند. 
مرگ او یک جای خالی بزرگ در فوتبال دنیا 
ایجاد کرد؛ یک ستاره بزرگ دیگر از زمین کم و 

به آسمان فوتبال اضافه شد.
ë گلزنی در اولین بازی

او در 23 اکتبر 1940 در شهر کوچک ترس 
کوراکوئس در ایالت میناس گرایس با نام 
او  شد.  متولد  دوناسیمنتو  آرانتس  ادسون 
کفش های مردم را برق می انداخت تا بتواند 
لوازم خیلی معمولی برای فوتبال تهیه کند. 
استعداد پله مورد توجه قرار گرفت وقتی تنها 
11 سال داشت و یک بازیکن حرفه ای فوتبال 
او را به تیم جوانان سانتوس برد و خیلی طول 
نکشید تا به تیم اصلی باشگاه برسد. او با وجود 
جوانی و 172 سانتیمتر قد برابر مردان کامل به 
همان راحتی گل می زد که در بازی های دوستانه 
در اطراف خانه گل می زد. پله فوتبال حرفه ای 
را در سال 1956 در حالی که تنها 15 سال 
داشت شروع کرد. او در آن سن در خط حمله 
سانتوس قرار گرفت در حالی که فقط چند ماه 
قبل از آن با این باشگاه بعد از مدتی حضور 
آزمایشی قرارداد بسته بود. اولین بازی او مقابل 
کورینتیانس سانتو اندره بود. پله در برد 1-7 
تیم گلزنی کرد و شروع یک دوران طایی در 
فوتبال باشگاهی را رقم زد، دورانی که نزدیک 
به 18 سال طول کشید؛ البته گل خیلی زیبایی 
نبود بلکه پله نوجوان با یک بغل پای ساده روی 
یک توپ برگشتی گل زد اما همان گل هم ظهور 
یک نابغه در فوتبال جهان را رقم زد. سپس 
در جولای 1957 نوبت به گلزنی پله در رده 
بین المللی رسید با پیراهن تیم ملی برزیل و 
مقابل رقیب قدیمی این تیم یعنی آرژانتین. در 
این مراحل او هنوز به عنوان بازیکنی بزرگ در 
سانتوس مطرح نبود اما سیلویو پیریلو سرمربی 
برزیل تحت تأثیر توانایی های او قرار گرفته بود.

ë تولد یک سوپراستار 
پله در جام جهانی 1958 سوئد خود را به 
مخاطبان جهانی فوتبال معرفی کرد. پس از 
اینکه فقط یک بار در مرحله گروهی بازی کرد، 
شکوفایی او در مرحله یک چهارم نهایی رقم 
خورد؛ زمانی که او از خط دفاعی ولز عبور کرد 
و پیروزی 1-0 و صعود تیمش را تضمین کرد. 
اوضاع در نیمه نهایی بهتر شد، زمانی که پله با 
هت تریک به برزیل کمک کرد تا جاست فونتن 
و فرانسه را شکست دهد. جایگاه اسطوره ای او 
در فینال زمانی که سلسائو میزبان جام یعنی 
سوئد را با نتیجه 5-2 شکست داد، تضمین شد 
چرا که پله جوان دو گل زد. اولین گل او در آن 
بازی مشخصه درخشش او بود. پس از ارسال 
یک سانتر عمیق در محوطه جریمه، او توپ را 

روی مدافع تنومند سوئدی بنگت گوستاوسون 
کنترل کرد، فرود آورد و سپس با یک ضربه 

دیدنی دروازه را باز کرد.
ë مقایسه با مارادونا

تیم  در  که  ستاره هایی  کهکشان  در  او 
افسانه ای جام جهانی 1970 جمع شده بودند 
بیشتر درخشید و گل اول پیروزی 4-1 مقابل 
ایتالیا را در فینال استادیوم آزتک مکزیک 
به ثمر رساند. پله به عقیده خیلی ها اولین 
و بزرگترین شماره 10 تاریخ است. وقتی در 
مورد اینکه چه کسی بهترین بازیکن فوتبال 
است بحث می شود، آرژانتینی ها نام دیگو 
مارادونای فقید را می آورند؛ کسی که تقریباً 
به تنهایی آرژانتین را به قهرمانی سال 1986 
رساند. آرژانتینی ها حتی جانشین مارادونا 
»لیونل مسی« را هم رقیب دیگری برای بزرگی 

پله می دانند و این بحث هرگز به رضایت کامل 
هیچ یک از دو دشمن امریکای جنوبی منتهی 
نمی شود. پله اما جنبه تاریک مارادونا را 
نداشت. به عنوان مثال مارادونا از جام جهانی 
1994 امریکا به دلیل مثبت شدن تست داروی 

افدرین اخراج شد.
ë ناامیدی در جام جهانی

را  جام جهانی  ناامیدی های  هم  پله 
تجربه کرد و در سال 1966 به طرز دردناکی از 
مسابقاتی که در انگلیس بود، خارج شد. او 
در شکست 3-1 مقابل پرتغال در گودیسون 
پارک زمین را در حالی ترک کرد که خطاهای 
متوالی روی پایش باعث لنگیدنش شده بود. 
او با وجود مصدومیت شدید زانوی پایش 
مجبور شد به بازی ادامه بدهد زیرا تعویض 
مجاز نبود. آن آسیب دیدگی زانو ناشی از بازی 

قبلی برزیل مقابل بلغارستان بود و پله آنقدر 
سر درمان پایش عذاب کشید که قسم خورد 
دیگر در جام جهانی بازی نکند؛ تصمیمی که 
بعداً تغییر کرد. قهرمانی برزیل در جام جهانی 
1970 اوج کار پله بود. او نقطه کانونی یک تیم 
رؤیایی بود که در تاریخ ثبت شده است. پله 
تیتر خبرها را به خود اختصاص می داد، اما نام 
او با نام هایی مانند ریولینو، جرزینیو، توستائو 
و گرسون و همچنین کاپیتان و رهبر بزرگ 

کارلوس آلبرتو همراه بود.
ë پله؛ نماد جهانی

پله قبل از سالهای نقل و انتقالات در سراسر 
جهان، روزهای اوج خود را سپری کرد، اما حتی 
نمی توان حدس زد که اگر او در این روزها به اوج 
می رسید چه مبلغ هنگفتی برای انتقال او نیاز 
بود. هنگامی که لیگ فوتبال امریکای شمالی در 

تاش برای شناساندن فوتبال به ایالات متحده 
تشکیل شد، پله هدفی غیرقابل اجتناب بود. 
فرانتس بکن باوئر بزرگ آلمانی نیز در کانون 
توجه قرار گرفت، اما پله زرق و برق بیشتری به 
لیگ اضافه کرد و در سال 1975 راهی ایالات 
متحده شد تا کار خود را در نیویورک کاسموس 
به پایان برساند. شهرت جهانی پله تا حدی 
بود که نامش به تنهایی اعتبار آنی به تیم و 
لیگ اضافه کرد. پرده آخر دوران حرفه ای او با 
بازی نمایشی و تماشایی کاسموس و سانتوس 
در اکتبر 1977 به پایان رسید.پله مسلماً اولین 
فوق ستاره جهانی فوتبال بود، جایگاهی که پس 
از پایان بازی اش هم همچنان ادامه داشت. تنها 
ذکر نام او تصاویری از تیم های بزرگ برزیل و 

خاطراتی را از ماراکانا تا مکزیک تداعی می کند.
ë زندگی بعد از فوتبال

به سراسر  به عنوان سفیر فوتبال  پله 
کرد و باشگاه ها و سازمان های  جهان سفر 
بزرگ مشتاقانه از شهرت و جایگاه او استفاده 
ورزشی  شخصیت  مراسم  در  او  می کردند. 
سال 2005 بی بی سی جایزه یک عمر تاش و 
موفقیت را دریافت کرد. قبل از دریافت جایزه، 
صدای ضبط شده افرادی مانند بکن باوئر، 
یوهان کرویف و سربابی چارلتون پخش شد. 
بکن باوئر گفت: »او بهترین بازیکن فوتبال 
جهان است.« این بازیکن بزرگ برزیلی در 
مارس 2015 برای یک بازدید تبلیغاتی به 
انگلیس بازگشت و در نیمه بازی لیورپول مقابل 
منچستریونایتد در زمین آنفیلد ظاهر شد و 
هواداران سرتاسر ورزشگاه ایستاده او را تشویق 
کردند. او همچنین به عنوان سفیر برزیل در 
مراسم اختتامیه المپیک 2012 لندن ظاهر 
شد.نام پله همیشه با »بازی زیبا« همراه خواهد 
بود، و درواقع هرگز هیچ کسی زیباتر از او فوتبال 

بازی نکرده است.
ë آمار متفاوت

منابع مختلف با استناد به بازی های متفاوت 
آمار گلی متنوع از پله منتشر می کنند که از 650 
تا 1281 گل در تمام  لیگ  گل در بازی های 
بازی ها که برخی مقابل رقبای سطح پایین در 
مسابقاتی نه چندان معتبر به ثمر رسیده است. 
بازیکنی که به لقب »سلطان« شناخته می شد، 
در 17 سالگی در جام جهانی 1958 به جهان 
معرفی شد که جوان ترین بازیکن تاریخ جام 
جهانی است. او بعد از زدن دو گل در برد 5 بر 
2 برزیل در فینال مسابقات مقابل سوئد میزبان 
روی شانه هم تیمی هایش رفت. در سال 1962 
که برزیل با موفقیت از عنوان قهرمانی خود 
دفاع کرد، پله به دلیل مصدومیت تنها دو بازی 
انجام داد اما پله نماد کشورش در قهرمانی 
جام جهانی 1970 در مکزیک بود. او در پیروزی 
4 بر یک فینال مقابل ایتالیا که آخرین بازی اش 
در جام جهانی بود، یک گل زد و یک پاس گل 
استثنایی به کارلوس آلبرتو داد که گل آخر را 
بزند. جام جهانی 1966 برای او تلخ بود و برزیل 
از مرحله گروهی حذف شد. پله در مجموع 114 
بازی برای برزیل انجام داد و 95 گل زد که 77 
تا در بازی های رسمی بود. کارش با سانتوس 
به سه دهه کشید و در پایان فصل 1972 نیمه 
بازنشسته شد. باشگاه های ثروتمند اروپایی به 
دنبال جذب او بودند اما دولت برزیل مداخله 
کرد و با اشاره به اینکه او سرمایه ملی است، 

اجازه رفتن نداد.

درگذشت پله اسطوره برزیلی، تلخ ترین اتفاق پایان سال 2022

بدرودپادشاهعاشقانههایفوتبال

پله پس از بازنشستگی، سخنگوی فوتبال جهان شد و به اقصی 
نقاط دنیا سفر کرد تا مبلغ این ورزش و تصویر خود به عنوان 
یک سلبریتی باشد. این کار به او اجازه داد تا با شخصیت های 
بی شماری آشنا شود که برخی از آنها در سطح خودشان جزو 
بهترین چهره های ورزش بودند. یکی از مهمترین آنها هم 
کسی نبود جز محمد علی، کسی که در رشته ورزش خود، 
بوکس، »بزرگترین« محسوب می شود. لحظه تاریخی ماقات 
پله و محمد علی کلی در تاریخ 1 اکتبر 1977 رخ داد، بعد از 
آنکه پله برای همیشه از فوتبال حرفه ای بازنشسته شد و با 
پیراهن تیم نیویورک کاسموس به دوران بازیگری اش پایان 
داد. آن شب محمدعلی در ورزشگاه قدیمی جاینتس حضور 
داشت و در پایان بازی برای تبریک به پله به زمین رفت و 
حتی او را تا رختکن همراهی کرد. این یکی از موارد متعددی 
بود که دو چهره سرشناس ورزشی در یک فضای عمومی کنار 
هم دیده شدند. آنها اما نه تنها هم عصر بودند بلکه حتی 

یکدیگر را دوست خود می دانستند.
ë پیام تسلیت پله به مناسبت فوت محمد علی

پس از مرگ کلی در سال 2016 به دلیل پارکینسون، پله اعتراف 
کرد که شخص خاصی را در زندگی خود از دست داده است. 
او گفت: »دوست، بت و قهرمان من. آرزو می کنم که روحت 
در کنار خدا در آرامش باشد.« ستاره برزیلی به همین مناسبت 
در شبکه های اجتماعی خود عکسی از شب انجام آخرین 
بازی اش منتشر کرد که تحسین محمد علی را برانگیخت 
و با تبریک او همراه شده بود. پله در ادامه پیامش درباره 
کلی گفت: »ما لحظات زیادی را با هم گذراندیم و در تمام 
این سال ها همیشه در ارتباط بودیم.« او حتی به جماتی که 
بهترین بوکسور تاریخ به او در آن لحظات احساسی گفته بود 
اشاره کرد و هنگام یادآوری آنها به گریه افتاد: »همه باید از تو 

تشکر کنند.«

ë دو افسانه هم عصر
پله به خاطر 3 بار قهرمانی در جام جهانی با برزیل شناخته 
می شود و عاوه بر این حرکات پا به توپ جادویی اش همه را 
مسحور می کرد. او تنها بازیکنی است که 3 جام جهانی را برده 
است. محمدعلی کلی هم اما در حرفه اش 56 پیروزی که 37 
مورد آن با ناک اوت رقم خورد و تنها 5 شکست که یکی از 
آنها با ناک اوت بود، سمبل قدرت، سرعت و زیبایی مانند 
پرواز یک پروانه در رینگ، در بوکس سنگین وزن بود. یکی از 
زیباترین اتفاقات دوران حرفه  ای پله و کلی، مصادف شدن 
دوران اوج آنها بود. پله اولین بازی خود را در 7 سپتامبر 1956 
انجام داد، زمانی که تنها 15 سال داشت. محمد علی 4 سال 
بعد در 27 دسامبر 1960 اولین مسابقه خود را انجام داد و 
طای المپیک توکیو را به دست آورد. اولین قهرمانی پله در 
عرصه بین المللی جام جهانی سوئد 1958 بود و محمد علی 
هم اولین قهرمانی جهانی خود را پس از غافلگیری سانی 
لیستون با تجربه در سال 1964 به دست آورد تا کمربند های 

قهرمانی شورا و اتحادیه جهانی بوکس را از او بگیرد.

مرگ پله موج عظیمی از احساسات را در تمام  دنیا 
بخصوص زادگاهش برزیل برانگیخت و سیاستمداران، افراد 
مشهور و نمادهای ورزشی پیام هایی را منتشر کردند. در این 
بین دولت برزیل هم به پله ادای احترام کرد و در بیانیه ای 
نوشت: »کمال فوتبال. پله تقریباً مترادف با سرزمین خود 
برزیل بود. نسل های آینده او را به عنوان یک جنتلمن خارج 

از زمین و یک جادوگر در زمین به یاد خواهند آورد.«
ë  جیانی اینفانتینو، رئیس فیفا:میراث او را نمی توان در

کلمات خاصه کرد. به خانواده و دوستان او، فدراسیون 
فوتبال برزیل، به کشور برزیل و به همه هواداران فوتبال که 
او را بسیار دوست داشتند، صمیمانه تسلیت خود را ابراز 
می کنم. امروز همه ما در غم از دست دادن پله عزیزمان 
عزادار هستیم، اما او مدتها پیش به جاودانگی دست یافت و 

بنابراین تا ابد با ما خواهد بود.
ë  سیلوستر استالونه بازیگر، همبازی پله در فیلم »فرار به 

سوی پیروزی«: پله بزرگ! روحش شاد! مرد خوبی بود.
ë .لیونل مسی، کاپیتان آرژانتین: در آرامش باش پله
ë  آلبرتو فرناندز، رئیس جمهور آرژانتین: یکی از بزرگترین

فوتبالیست های تاریخ ما را ترک کرد. ما همیشه آن 
سال هایی را که پله با مهارت های خود جهان را خیره کرد 
به یاد خواهیم آورد. آغوشی بزرگ برای خانواده او و مردم 

برزیل که او را در قلب خود خواهند داشت.
ë  فرانس بکن باوئر: فوتبال امروز بزرگترین بازیکن تاریخ

خود را از دست داد و من یک دوست منحصر به فرد را از 
دست دادم. فوتبال برای همیشه مال تو خواهد بود. در 

آرامش باش پله.
ë  توماس باخ، رئیس کمیته بین المللی المپیک: با درگذشت

پله، جهان یک نماد بزرگ ورزشی را از دست داد. همان طور 
که تجربه اش را داشتم، او به ارزش های المپیک اعتقاد 

واقعی داشت و یک حامل افتخارآمیز شعله المپیک بود. 
اهدای نشان المپیک به او یک افتخار بود.

ë  کریستیانو رونالدو: عمیق ترین تسلیت من به تمام برزیل
و بویژه به خانواده آقای ادسون آرانتس دو ناسیمنتو. یک 
»خداحافظ« با آن پادشاه ابدی هرگز برای بیان دردی که در 
این لحظه تمام دنیای فوتبال را دربرمی گیرد کافی نخواهد 
بود. یک الگو برای میلیون ها نفر، مرجع دیروز، امروز، 

همیشه.
ë  ،نیمار، مهاجم برزیل: پیش از پله، 10 فقط یک عدد بود

من این جمله را جایی خوانده بودم، این جمله زیباست اما 
کامل نیست، می خواهم بگویم فوتبال قبل از پله فقط یک 
ورزش بود، پله این ورزش را به کلی تغییر داد، او فوتبال را 
به هنر بدل کرد، به سرگرمی، پله صدای بینوایان شد، صدای 
سیاه پوستان شد.او نگاه ها را به برزیل معطوف کرد و به 
برزیل قدرت خودنمایی داد. فوتبال و برزیل به لطف شاه پله 
ارتقا یافتند، او رفت اما جادویش تا همیشه خواهد ماند. پله 

جاودان است. 

پیامپلهدرسال۲۰۲۰پسازدرگذشتدیگوآرماندومارادونا:
»یکروز،امیدوارممابتوانیمباهمدربهشتفوتبالبازیکنیم.«

سیلواکنشهابهمرگاسطورهپلهومحمدعلی؛دواسطورهدردیارباقی

برنامهبازیهایتدارکاتیتیمملیهندبالدرلهستان

تیم ملی هندبال مردان یک روز بعد از ورود به کاتوویتسه لهستان، عصر 14 

دی ماه در اولین بازی تدارکاتی به مصاف تیم ملی لهستان می رود. شاگردان 

وسلین وویویچ بعد از تمرین تاکتیکی در اردوی آخر تهران، بامداد سه شنبه 

13 دی ماه راهی لهستان می شوند تا چند روز مانده به شروع قهرمانی 

جهان، در تورنمنت چهارجانبه شرکت کنند. طبق برنامه تیم ملی هندبال 

ساعت17 چهارشنبه مقابل تیم ملی لهستان بازی می کند و ساعت 19:30 

دقیقه پنجشنبه هم به مصاف بلژیک می رود. مراکش آخرین حریف ایران 

در تورنمنت چهارجانبه است که ساعت 17 جمعه 16 دی ماه به مصافش 

می رود.تیم وسلین ساعت 17، یکشنبه 18 دی ماه مقابل کره جنوبی می رود.
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